Nº 151, terça-feira, 8 de agosto de 2017214 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017080800214

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

missão de Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, N.º 65, CENTRO,
ou através do email licitacoes.campograndern@gmail.com, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de 08h00min as 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2017-SRP

Objeto: A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN,
por intermédio da Pregoeira, torna público que às 09h00min do dia 18
de agosto de 2017 (sexta feira), fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, para REGIS-
TRO DE PREÇO, visando a "Contratação de empresa especializada
no fornecimento de material de limpeza destinado as secretarias mu-
nicipais", de acordo com o que determina a legislação vigente, a
realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MU-
NICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN. O procedimento licitatório
obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º 10.520/2002, Lei Federal n.º
8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe
foram introduzidas.O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA AN-
TONIO VERAS, N.º 65, CENTRO, ou através do email licita-
coes.campograndern@gmail.com, a partir da publicação deste Aviso,
no horário de 08h00min as 12h00min.

Campo Grande - RN, 7 de agosto de 2017.
JANE CLÉIA GONÇALVES FREIRE DE MENDONÇA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2017

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de formação
continuada dos professores e de implantação de portal educacional
para as escolas municipais de educação básica do Município.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Aos 07 dias do mês de agosto do ano de 2017, no Gabinete

desta Prefeitura, por despacho da Senhora Presidente da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, encarregada de promover a Licitação
Pública de que trata a CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 001/2017,
com base no Parecer da CPL, resolve ADJUDICAR a presente Li-
citação à Empresa: CLICKIDEIA TECNOLOGIA EDUCACIONAL
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 04.829.930/0001-03, no valor
global de R$ 916.800,00 (novecentos e dezesseis mil e oitocentos
reais). Pelo que lavrou o presente termo, que vai devidamente as-
sinado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

MARCONI ANTÔNIO PRAXEDES BARRETTO
Prefeito

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2017-SRP

Pregão Presencial com Sistema de Registro de Preços nº 022/2017
Objetivo: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR LOCAÇÃO
DE CARRO DE SOM.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Aos 07 de agosto de 2017, a Pregoeira do Município de

Ceará-Mirim/RN, encarregada de promover a Licitação, de acordo
com o Demonstrativo de Lances e as condições apresentadas, AD-
JUDICA o resultado do Pregão Presencial com Sistema de Registro
de Preços nº 022/2017, que teve como vencedora a Licitante: CU-
NHA & SOUZA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME- CNPJ:
24.415.659/0001-77, saiu vencedora no item 1, no valor de R$
80.013,00 (oitenta mil e treze reais), por apresentar menor preço na
presente Licitação, bem como se encontrar dentro do valor estimado
para contratação com este Município.

MACILEIDE SILVA DOS SANTOS CRUZ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2017

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de formação
continuada dos professores e de implantação de portal educacional
para as escolas municipais de educação básica do Município.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Homologo pelo presente termo para que surta os seus efeitos legais,
o julgamento da Comissão Permanente de Licitação - CPL, referente
à CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 001/2017, em conformidade com
a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações
introduzidas posteriormente, de acordo com o parecer da CPL, onde
escolheu a proposta da Licitante: CLICKIDEIA TECNOLOGIA
EDUCACIONAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
04.829.930/0001-03, no valor global de R$ 916.800,00 (novecentos e
dezesseis mil e oitocentos reais), como a mais vantajosa para este
Município.

Ceará-Mirim/RN, 7 de agosto de 2017.
MARCONI ANTÔNIO PRAXEDES BARRETTO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2017 - SRP

Segunda Chamada
A Pregoeira do Município de Ceará-Mirim/RN torna público

que o Pregão Presencial com Sistema de Registro de Preços nº
023/2017, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTE-
RIOR DIVULGAÇÃO DE JINGLE E SPOT, marcado para ser rea-
lizado no dia 07 de agosto de 2017, as 14:00 (quatorze) horas foi
declarado deserto por ausência de licitantes.

Ceará-Mirim/RN, 7 de agosto de 2017.
MACILEIDE SILVA DOS SANTOS CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROSSOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2017

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Grossos/RN, no uso
das atribuições legais, faz saber a todos interessados que realizar-se-
á o Processo Licitatório nº 12103/2017, na modalidade Pregão Ele-
trônico n° 01/2017, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS E MATERIAL PERMANENTE PARA O ATENDIMENTO
DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE COMPO-
NENTES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GROSSOS/RN
com abertura marcada para o dia 21 de agosto de 2017 (segunda-
feira) às 10:30 horas - Horário de Brasília. O edital e seus anexos
poderá ser obtido no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br. Maiores informações de 08:00 às 13:00h pelo Fone: (84)
3327-2418 ou por email: licitacaoprefeituradegrossos@gmail.com.

Grossos/RN, 7 de agosto de 2017
JOSÉ EDUARDO MARQUES REBOUÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2017

O Município de LUIS GOMES - RN, por intermédio do
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público que
às 14:30 horas do dia 24 de agosto de 2017, fará realizar licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, Nº. 005/2017, tipo menor pre-
ço, que tem como objeto Escolha de empresa especializada em Cons-
trução Civil, para Conclusão dos Postos de Saúde das Comunidades
Lagoa de Pedra (2407002380552/11868), Lagoa do Mato
(2407002380544/11866) e Vila São Bernardo
(2407002380560/11865) Zona Rural da Cidade de Luís Gomes, con-
forme especificações e quantitativos constantes do Projeto Básico que
é parte integrante do Edital, de acordo com o que determina a le-
gislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES- RN. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na Sala da Co-
missão de Licitação, na Rua Prefeito Francisco Fontes, 134, Luís
Gomes/RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário de ex-
pediente, das 07h00min às 13h00min, o qual poderá ser solicitado
através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com.

Em 3 de agosto de 2017
NILDEMARCIO BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2017-SRP

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna pú-
blico que se encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL para formação de registro de preços para eventual Material
de limpeza e descartáveis. A sessão pública será realizada no dia 21
(vinte um) de agosto de 2017, às 11:00 (onze) horas, (horário local)
na sede da Prefeitura Municipal. O edital na íntegra está à disposição
dos interessados na sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal La-
martine, nº 33, Bairro Centro - Monte Alegre/RN - Telefone 84 -
3276.4000. E-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 01 de Renovação Contratual - CONCORRÊNCIA Nº
29/2015 SMS ao contrato nº 145/2015, firmado em 15/06/2015.
Objeto Serviços de assistência à saúde, interessados em participar, de
forma complementar, do Sistema Único de Saúde do Município de
Mossoró, para prestação dos serviços Ambulatorial, de Apoio Diag-
nóstico e Terapêutico e Hospitalar de média e alta complexidade
Prazo: 12 (doze) meses
Vigência: 15/06/2017 à 15/06/2018.
Valor aditivado: R$ 74.572,20 (setenta e quatro mil, quinhentos e
setenta e dois reais e vinte centavos).
Valor global R$ 149.144,40 (cento e quarenta e nove mil, cento e
quarenta e quatro reais e quarenta centavos),
Data da assinatura: 12 de junho de 2017.
Contratada: Laboratório de Análise e Clínica Santa Terezinha Ltda. -
CNPJ/MF sob o nº 40.758.336/0001-32.

Assina pela contratante: UBIRAJARA CALDAS LEONARDO NO-
GUEIRA - Sócio
Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado - Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DO CONTRATO No- 4/2017

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM /LC CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP - CNPJ: 06.183.112/0001-01
- OBJETO: Serviços de construção de remanescente de obra, situado
à Rua Padre Feijó, s/n, bairro Liberdade onde abrigará a Unidade
Básica de Saúde de Primavera - Parnamirim/RN. VALOR: R$
314.565,36 (trezentos e quatorze mil quinhentos e sessenta e cinco
reais e trinta e seis centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e
oitenta) dias.. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA
N° 006/2016 - DOTAÇÃO FINANCEIRA PRÓPRIOS, FMS, CON-
VÊNIO MINISTÉRIO DA SAÚDE; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 02.052 - Fundo Municipal de Saúde; 10.301.017.1036 - IN-
VEST - Manutenção/Reformas das atuais Unidades de Saúde;
44.90.51- Obras e Instalações. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. JOÃO ALBERICO FERNAN-
DES ROCHA - SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE. Parna-
mirim/RN, 06 de Julho de 2017.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIAS

Licitação nº 8/2016
O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente

de Licitação - SEMOP, no uso de suas atribuições, torna público o RESUL-
TADO do julgamento das PROPOSTAS DE PREÇO, através da Licitação nº
008/2016, na modalidade "Concorrência", realizada no dia 28.03.2017, às
09:00 horas, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação de
Obras, referente aos serviços de construção de quadra coberta com vestiário no
Centro de Formação Joana Alves, Programa Proinfância - FNDE, localizado
na rua Belmonte, S/N, bairro Jardim Blumenau, Parnamirim/RN, cujo resul-
tado foi o de DESCLASSIFICAÇÃO da empresa MANOEL LINO FILHO
ME, CNPJ Nº 05.143.704/0001-37 e como vencedora a empresa SERPE SER-
VIÇOS PROJETOS E EXECUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 01.737.254/0001-50.
Prazo recursal na forma da Lei.. Demais informações através do fone nº
(xxx84) 3645 - 4227, no horário das 08:00 às 13:00 horas.

Parnamirim, 4 de agosto de 2017

Licitação nº 9/2016
A Comissão Permanente de Licitação de Obras - SEMOP, no uso de

suas atribuições, torna público o RESULTADO do julgamento dos RECUR-
SOS ADMINISTRATIVOS apresentados pelas empresas SERPE SERVI-
ÇOS PROJETOS E EXECUÇÕES LTDA e MANOEL LINO FILHO ME,
referentes à desclassificação das duas licitantes na fase de Proposta de Preços,
julgando pelo DESPROVIMENTO dos recursos ora apresentados. Prazos Re-
cursais na forma da Lei. Demais informações através do fone nº (xxx84) 3645
- 4227, no horário das 08:00 às 13:00 horas.

Parnamirim, 3 de agosto de 2017
JANILSON BONIFÁCIO DAMASCENO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Contrato nº. 080605/2017
Origem: pregão nº 20001/2017
Contratante: município de pau dos ferros/rn
Contratada: bnf construções ltda
Cnpj (mf) n° 17.274.179/0001-79
Cláusula primeira - do objeto - o presente instrumento contratual tem
como objetivo a modificação unilateral do contrato registrado e pu-
blicado através do nº 080605/2017 de 08 de junho de 2017, por parte
da administração, visando a inclusão da dotação orçamentarias: 100 -
2.5001.23.451.6.2.204.0.449051 valor r$ 74.740,17.

Cláusula segunda - da retificação - ratificam-se todas as demais cláu-
sulas e condições anteriormente acordadas do contrato nº
080605/2017 de 08 de junho de 2017, permanecendo válidas e inal-
teradas as não expressamente modificadas por este instrumento.
Data da assinatura: 04/08/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

REULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2017 - TP

Objeto: Contratação de empresa para execução das obras de pavimentação
com drenagem superficial (microdrenagem) de diversas ruas neste município,
Contrato de Repasse nº. 1.030.271-57/2016. O Presidente da CPL de Riacho da
Cruz/RN torna público o resultado do julgamento dos documentos de Habi-
litação das empresas participantes do certame em epígrafe, declarando INA-
BILITADAS as empresas: ENGECAP ENGENHARIA E SERVIÇOS, AR-
CO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, SOARES CONSTRU-
ÇÕES & CONSULTORIA LTDA EPP, CG - CONSTRUÇÕES E SERVI-
ÇOS LTDA - EPP, A C L MAIA DANTAS & CIA LTDA - ME, CONS-
TRUTORA DANTAS LTDA, O M CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -
ME. O resultado na íntegra encontra-se disponível no site: www.riachoda-

c r u z . r n . g o v. b r.

Riacho da Cruz - RN, 7 de agosto de 2017.
FABIO MAXCIMILIANO DIOGENES DE SOUSA

pela Comissão

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-08-08T00:03:39-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial